
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 
 

 Номер документа Дата составления 
ПРИКАЗ 01-04-248 14.09.2023 

 
Об организации платного питания учащихся в первом полугодии  

2023-2024 учебного года 
 

 
В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденными 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, 
положением об организации питания обучающихся МБОУ Подтесовской СОШ №46, 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить с  04.09.2023 в течение 2023/24 учебного года в дни работы МБОУ 
Подтесовской СОШ №46 платное горячее питание 42 обучающимся, указанным в 
приложении к настоящему приказу. 

2. Ответственной за организацию питания Яковлевой Е.В. организовать: 
• ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с условиями и 

порядком предоставления платного питания обучающимся; 
• ежедневное ведение табеля учета посещаемости школьной столовой 

обучающимися, указанными в приложении 1 к настоящему приказу; 
• ежемесячную выдачу квитанции об оплате питания за счет родительской платы 

родителям (законным представителям) обучающихся, указанных в приложении 1 
к настоящему приказу; 

3. Утвердить режим питания учащихся: горячие завтраки: 10.45-11.05 час.  
4. Классным руководителям предоставлять заявки на количество питающихся не 

позднее 9.00 ч. 
5. Классным руководителям сопровождать учащихся в столовую, нести 

ответственность за отпуск питания обучающихся согласно списка, вести 
ежедневный учёт учащихся, получающих питание. 

6. Бракеражной комиссии в составе: фельдшера, старшего повара, ответственного за 
питание, дежурного учителя осуществлять проверку качества пищи, соблюдение 
рецептур и технологических режимов. 

7. Назначить Бабкову Анну Алексеевну – медсестру школы ответственным за 
проведение витаминизации блюд, ежедневный медицинский осмотр работников 
пищеблока, соблюдение санитарных правил в школьной столовой. 

8. Лариной З.В. – зав. производством составлять 12-дневное меню исходя из 
примерного меню, разработанного МКУ «Управление образования Енисейского 
района».  

9. Лариной З.В. своевременно и качественно предоставлять всю необходимую 
отчётность в МКУ «Межведомственная бухгалтерия». 

10. Возложить контроль за посещением столовой и учётом количества фактически 
отпущенных завтраков на Яковлеву Елену Владимировну. 

 
 
Руководитель организации директор школы    В.К.Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



2 
 

 
 
 
 
 

Список обучающихся 
МБОУ Подтесовской СОШ №46, которым предоставлено платное 

горячее питание 
(горячий завтрак) 

 
№ Ф. И. О. обучающегося Дата рождения Класс 

1  Буярова Анастасия Ивановна 17.07.2012 5а 

2  Варыгина Анастасия Алексеевна 15.11.2011 5а 

3  Ганцевич Екатерина Геннадьевна 01.02.2012 5а 

4  Иванисова Виктория Павловна 23.09.2012 5а 

5  Орлов Егор Альбертович 18.04.2012 5а 

6  Попова Анна Семёновна 28.11.2012 5а 

7  Шкалова Яна Анатольевна 10.05.2012 5а 

8  Аксенов Матвей Евгеньевич 18.06.2012 5б 

9  Атанова Маргарита Андреевна 17.07.2012 5б 

10  Захарова Ксения Александровна 23.09.2012 5б 

11  Литвишко Артур Алексеевич 11.06.2012 5б 

12  Махнева Алина Максимовна 05.01.2012 5б 

13  Погодаева Варвара Александровна 28.11.2011 5б 

14  Погодаева Кристина Александровна 28.11.2011 5б 

15  Родионова Дана Евгеньевна 24.04.2012 5б 

16  Рудольф Павел Федорович 27.03.2012 5б 

17  Садковой Максим Александрович 14.06.2012 5б 

18  Скрябина Анастасия Вадимовна 07.11.2012 5б 

19  Цимерман Роман Евгеньевич 30.12.2011 5б 

20  Шиманаева Каролина Евгеньевна 09.09.2012 5б 

21  Богданов Иван Иванович 16.06.2011 6А 

22  Зверева Вероника Романовна 29.01.2011 6А 

23  Козулина Алиса Алексеевна 08.07.2011 6А 

24  Мудрак Алексей Егорович 05.05.2011 6А 

25  Опрокиднев Евгений Павлович  11.05.2011 6А 

26  Панченко Ксения Евгеньевна 22.09.2011 6Б 

 Приложение 
к приказу 01-04-248 

от 14.09.2023 
  



3 
 

27  Журавель Олеся Сергеевна 28.07.2011 6Б 

28  Высотин Михаил Игоревич 07.09.2011 6Б 

29  Деева Вероника Валерьевна 25.05.2011 6Б 

30  Журавлева Дарья Сергеевна 21.03.2010 7а 

31  Иваницкая Сабина Алексеевна 18.10.2009 7а 

32  Погодаев Никита Дмитриевич 29.09.2009 7а 

33  Рудченко Илья Егорович 11.11.2010 7б 

34  Эшов Рустам Ильхомович 23.01.2010 7б 

35  Рудченко Матвей Егорович 09.09.2009 8б 

36  Тетерюков Денис Николаевич 05.01.2009 8б 

37  Ахромин  Егор Андреевич 18.10.2008 9а 

38  Елисеева Алина Алексеевна 18.06.2008 9а 

39  Калинин Максим Артемович 26.09.2008 9а 

40  Мишухин Константин Сергеевич 05.11.2008 9а 

41  Пономарев Сергей Сергеевич 27.05.2008 9а 

42  Турчанов Алексей Валерьевич 24.01.2008 9а 
                                                                                     
 
 
Приложение 1 
 
 
 
 
 
 
 
Извещение 
 
Кассир                                                

МБОУ Подтесовская СОШ №46 
                 Получатель платежа (платники) 
Учреждение банка 
                   

                   Фамилия, имя 
Вид платежа Месяц Сумма 
Родительская 
плата 

  
 

 
                    Сумма прописью 
Плательщик 

 
 
 
 
 
 
 
Квитанция 
 
Кассир                                                

МБОУ Подтесовская СОШ 46 
                 Получатель платежа (платники) 
Учреждение банка 
                   

                   Фамилия, имя 
Вид платежа Месяц Сумма 
Родительская 
плата 

  
 

 
                    Сумма прописью 
Плательщик 

 


		2023-09-22T10:28:00+0700
	Павина Валентина Кирилловна




